
Usnesení – příloha č. 1 
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné 

v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                                                    Strana 4 (celkem 6) 
43. – Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na řece Desné 
Usnesení – příloha č. 1: Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová 
opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
 
 

Smlouva o spolupráci 
při přípravě a realizaci projektu 

 
„Protipovodňová opatření na řece Desné 

v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa - Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 
 

1. Olomoucký kraj 
zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem 

hejtmanem Olomouckého kraje 
IČO:  60609460 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
jako partner projektu 

 
2. Obec Rapotín 
zastoupená:   Mgr. Bohuslavem Hudcem 

starostou obce 
IČO : 00635901 
Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
jako nositel projektu 

 
3. Obec Vikýřovice 
zastoupená:   Václavem Mazánkem 

starostou obce 
IČO: 00635898 
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice  
jako partner projektu 
 
Všichni společně dále také jako „účastníci“ 

 
 
 
 

I. 
Preambule 

 
1.1 Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou připraveni spolupracovat na přípravě 

a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 
12.088 – 14.231, II. etapa - Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ (dále jen 
„projekt“).  

II. 
Dotčené nemovitosti 

 
2.1 Projekt bude realizován v katastrálním území Vikýřovice.  



Usnesení – příloha č. 1 
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné 

v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                                                    Strana 5 (celkem 6) 
43. – Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na řece Desné 
Usnesení – příloha č. 1: Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová 
opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
 
 

 
2.2 Realizací projektu bude dotčen silniční most ev.č. 44638-2, který je ve 

vlastnictví Olomouckého kraje a v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.    

 
2.3 Nemovitost pořízená realizací tohoto projektu, tedy most ev. č. 44638-2, 

zůstává v majetku Olomouckého kraje a v hospodaření správě Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

 
2.4 Olomoucký kraj jako vlastník silničního mostu ev. č. 44638-2 prohlašuje, 

že tento most bude po jeho rekonstrukci řádně provozovat a udržovat a dále 
prohlašuje, že po dobu udržitelnosti projektu nepřevede vlastnictví tohoto mostu 
na třetí osobu. Udržitelnost projektu bude 10 let od ukončení financování. 

 
III. 

Náklady na přípravu a realizaci projektu 
 
3.1 Garantem úhrady nákladů projektu „Rekonstrukce mostu ev.č. 44638-2“ je 

nositel projektu, tedy Obec Rapotín. Výše jednotlivých podílů nákladů na 
realizaci projektu bude řešena samostatnou „Podrobnou smlouvou o 
spolupráci“ po vydání Rozhodnutí o přidělení podpory ze strany Státního fondu 
životního prostředí ČR. 
 

3.2 Veškeré náklady projektu z pohledu dotace na projekt budou kalkulovány 
a vykazovány v Kč včetně platné výše DPH. 

 
 

IV. 
Jednání účastníků 

 
4.1 Každý z účastníků této smlouvy se zavazuje pověřit odpovědné zástupce 

(generálního zástupce, či pro každou část realizace a přípravy speciálního 
zástupce). Odpovědný zástupce zastupuje účastníka této smlouvy při realizaci 
projektu. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1.   Olomoucký kraj se zavazuje na své náklady udržovat stavbu realizovaného 

projektu mostu ev. č. 44638-2 po jejím dokončení.  Dále se zavazuje na své 
náklady plnit podmínky poskytnuté podpory ze SFŽP ČR. 

 



Usnesení – příloha č. 1 
Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné 

v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023                                                    Strana 6 (celkem 6) 
43. – Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu protipovodňových opatření na řece Desné 
Usnesení – příloha č. 1: Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová 
opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ 
 
 

5.2. Účastníci této smlouvy se zavazují spolupracovat i pro případ budoucí potřeby 
stanovení podrobnějších podmínek přípravy, realizace a provozování projektu. 
Všechny úkony musí respektovat podmínky poskytnuté dotace SFŽP ČR. 

 
5.3. Tato smlouva byla schválena na jednání Zastupitelstva Obce Vikýřovice 

konaném dne ……… pod bodem ……... Usnesení č. ..  /2023. 
 
5.4. Tato smlouva byla schválena na jednání Zastupitelstva Obce Rapotín konaném 

dne ……… pod bodem ……... Usnesení č. ..  /2023. 
 
5.5. Tato smlouva byla schválena na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

konaném dne……….. pod bodem………..Usnesení č…../2023. 
 
5.6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem statutárních zástupců všech 

účastníků smlouvy, resp. posledního z nich. 
 
5.7. Tato smlouva a smluvní vztahy z ní vyplývající, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 
 

 
 
 
 
 

 
 


